​Maratona (42,195km), participantes ou não do pelotão de ELITE, terão direito a concorrer o prêmio​

​em​​dinheiro.​​Os​​cinco​​primeiros​​colocados​​receberão​​premiação​​em​​dinheiro,​​sendo​​tanto​​na​​prova​

​masculino quanto no feminino, com os seguintes valores:​

​– 1º Lugar – R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)​

​– 2º Lugar – R$ 3.500,00 ( Três mil e quinhentos reais)​

​– 3º Lugar – R$ 3.000,00  ( Três mil reais)​

​– 4º Lugar – R$ 2.500,00 ( Dois mil e quinhentos reais)​

​– 5º Lugar – R$ 2.00,00 (Dois mil reais)​

​14.7​​Os​​atletas​​que​​tiverem​​direito​​a​​premiação​​receberão​​o​​prêmio​​através​​de​​PIX,​​após​​a​​Federação​

​de​​Atletismo​​disponibilizar​​a​​MARATONA​​DE​​CAMPO​​GRANDE​​a​​súmula​​oficial​​por​​parte​​do​​Delegado​